pae RI anno xvi.

Dat. die 30 decembris anno Domini 1114,

pont. anno xvi.
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LXXVII.

Archidiaconum et canonicos Asculanae

Ecclesiae sub protectione Sedis Aposto-

licae suscipiens, eisdem bona omnia

confirmat , multaque largitur privile-

gia (1).

SUMMAR1UM

Exordium.— Canonicam huiusmodi sub pro-

tectione Sedis Apostolicae recipit: — Ei-

que bona omnia ac donationes confirmat.

— Bona nonnulla enumerai, propriisque

vocabulis exprimit. — Canonicos ab ex-

terna quacumque molestia eximit. — So-

litae clausulae. — Alexandri PP. et S. R.

Ecclesiae cardinalium subscriptiones.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dile-

ctis filiis Raynaldo archidiacono, Matthaeo ar-

chipresbytero, et caaonicis Asculanae Eccle-

siae, tam praesentibus quam futuris canonica

substituendis, in perpetunm.

Qnotiens illud a nobis pelitur, quod

religioni et honestati convenire dinosci-

lur, animo nos decet libenter concedere,

et petentium desideriis congruum suf-

fragium impertiri. Eapropler, dilecli in

Domino filii, vestris iuslis postulalionibus

clementer annuimus, et canonicam ve-

stram sub B. Petri et nostra protectione

suscipimus et praesentis scripti privilegio

communimns; statuentes, ut quascumque
possessiones, quaecumque bona, eadem
Ecclesia impraesentiarum iuste et cano-

nice possidel, aut in futurum concessione

Ponlificum, largitione regum vel princi-

purn, oblatione fidelium, seu aliis iustis

modis, praestante Domino, poterit adi-

pisci, firma vobis vestrisque successori-

bus et illibata permaneant; in quibus

haec propriis duximus exprimenda voca-

bulis: videlicet castrum Maltignanum

,

castrum Posmontis, castrum Columnatae

cum ecclesiis eorum et omnibus suis

pertinentiis, rivis, pascuis, terris cullis

et incultis, molendinis, arboribus fructi-

(1) Edidit Ughellius, [tal. Sac, tom. i, ubi de

Ecclesiae huius episcopis.

Exoi'dium.

Canonicam bu-

iusmodi sub pro-

tectione Sedis

Apostolicae re-

cipit:

Eique bona

omnia, ac do-

nationes con-

firmat.

Bona nonnulla

enumerai, pro-

priisque voca-

bulis exprimit.
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feris et infrucliferis, aquis , aquarumve

decursibus, plebem Sancii Victoris, et

plebem Sancii Venanlii, et plebem San-

clae Mariae inter vineas, ecclesiam Sancii

Petri ad ecclesiam Sancii Erasmi, el

plebem de Ragano cum capitulo et mor-

tuariis
,

plebem de Cruce
,

plebem S.

Antimi, plebem de Casaragnano cum
omnibus perlincnliis et possessionibus

suis, ecclesiam Sancti Benedicti de Fon-

dagrano cum omnibus Vannis, et Gual-

lerio cum sorie sua, et Guidino, eccle-

siam S;inctae Mariae de Podio cum Be-

nediclo Dominici el cum consorlibus suis,

ecclesiam Sancti Stepliani cum filiisAmi-

conis Tederade, ecclesiam Sancii Lau-

rentii de Rivo, et Adam cum nepole suo,

ecclesiam Sanctae Mariae in Marzano

,

ecclesiam Sancii Pauli, et ius quod ba-

betis in Sancto Venantio de Plagis, ec-

clesiam Sancti Benedicti in Paraletta

,

ecclesiam Sanctae Mariae in Veneri, et

quartam pactein S. Petri ad Colle, ec-

clesiam Sancii Massimi in Summali, do-

mum filiorum et nepotum Asiani Roberti

cum lenimenlis et serviliis eorum , ser-

vilium Simonis cum beneficio suo, do-

mum Odoniscam cum lenimento et ser-

vitio suo, et omnia bona, quae Azo Va-

lentin! dedil el concessit in canonica

veslra, el bona omnia, quae Gerallus de-

dil et concessil eidem Ecclesiae, domum
Aponiscam, et servilium beneficii Nicolai

Stepliani, el servilium, quod Giso pri-

micerius Ecclesiae veslrae in obilu suo

reliquit, videliect spallam cum lonza,

et sarcinam musli cum dominio el fide—

lilale beredum suorum, ecclesiam Sancii

Pelli inter Sulcos, ecclesiam Sancii Iu-

venalis, terram in capile Pontis Maioris

iuxla vincam episcopi, ecclesiam Sanctae

Mariae in Plano, ecclesiam Sancii Lau-
rentii iuxla ponlem Soleslanum, et ser-

vitium quinque denariorum Henrici, quos

filii Slabilis castelli, et lieredes eorum,

Ecclesiae veslrae annuatim persolvendum

debent, ecclesiam Sancti Petri in Pane-

perdilo in Tolegnano, servilium quod

ROMANOM

filii Aclutii presbiteri Ioannis, videlieet

duos denarios Henrici annualim Ecclesiae

veslrae persolvere debet cum hominio(l)

et fidelitate, et ius quod babelis in Sanclo

Nicolao ad Canale, ecclesiam Sancii Pelri

in Castello, el medietatem oblationum

defunctorum de Summati, et omnia, quae

canonica veslra infra et extra civilatem

Esculanam iuste liabet, vel est habitura.

Ad liaec auctoritate vobis apostolica in-

dulgemus, quod si aliqui de episcopatu

veslro impositiones, aut in alia bona ca-

nonicae veslrae violentiam exercuerint,

vel rapinam, et ad secundam vel tertiam

comnionilionem vestram praesumptionem

suam emendare contempserint, episcopo

vestro ipsos ad secundam vel lertiam re-

quisilionem vestram, devote et liumililer

per convenientia intervalla lemporis fa-

ctam, volente vel non volente (2) cor-

rigere, fas vobis sii de auctoritate vestra

in eos interdicli et excommunicaliouis

sententiam promulgare. Decernimus ergo,

ut nulli omnino liominum liceat prae-

fatam canonicam temere perturbare eie.

Ego Alexander catholicae Ecclesiae

episcopus.

Ego Ubaldus Osliensis episcopus.

Ego Bernardus Portuensis et Sanctae

Rufinae sedis episcopus.

Ego Henricus Albanensis episcopus.

Ego Io. Neor. Ss. Io. el Pauli presb.

cardinalis.

Ego Cintius presbyter cardinalis tiluli

S. Caeciliae.

Ego Ugo presbyter tiluli S. Clementis.

Ego Mallhaeus presbyter cardinalis tit.

S. Marcelli.

Ego Ardicio diaconus cardinalis S.

Tlieodori.

Ego Graiian. diaconus cardinalis Ss.

Cosm. el Dam.

Ego Io. diaconus cardinalis S. Angeli.

Ego Malli). Sanctae Mariae Novae dia-

conus cardinalis.

(1) Vide superius, pag. 643. (n. t.) (2) No-
lente vel non valente (Gocq. ex A.ld. ci corr.).
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Dala Anagniae per D. Daisfen. S. R.

E. subdiaconum, ixkal. nov., indict. vili,

incarti, doni, mci.xxiv, ponlif. vero D.

Alexandri Papae III anno xvi.

Dat. die 24 oclobris anno Domini 1174,

pontif. anno xvi.

LXXVII1.

Eiordium.

Confìrmatio monasterii Montis-liegalis

ordinis S. Benedirti, a Villelmo II,

Siciliae rege nuper cornimeli, bono-

rumque ad illud pertinentium (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Monasterium Monte Regalense

a Guillelmo li Siciliae rege conslructura

,

— Apostolicae Sedi immediate subiectum

declaratur. — Abbati vero facultas conce-

ditur benedietionem accipiendi a quo ma-
lueritarchiep. vel episcopo.— Bona omnia
praesentia et futura ei confirmanlur. —
Abbati quemeumque vocare antistitem ad

clericorum ordinationes, Chrisma confe-

rendum etc. conceditur. — Fontem vero

in Ecclesiis parochialibus benedici, et Bap-

tisma celebrari per clericos. — Immu-
nilates ab aliena molestia in bonis et a

solutione decimarum. — Exemptionum
concessiones. — Facultas synodum con-

gregando — Abbati usus mitrae, sanda-

liorum, tunicae, dalmalicae etc. permitti-

lur. — De recipiendis clericis vel laicis in

monast. — Concessio aliorum privilegio-

rum.— Sepulluram liberam esse decernit.

— Nulla ecclesiastica persona sine licentia

abbatis divina officia celebret in ecclesiis

eiusdem monasterii. — Decretum indem-

nitatis a quacumque molestia, vi etc. —
Census annuus per abbatem et fralres Sedi

Apostolicae persolvendus. — Solitae con-

elusiones. — Alexandri PP. et S. R. Eccl.

cardinalium subscripliones.

Alexander episcopus servus servorum Dei, diarissimo

in Clirislo filio Guillelmo illustri Siciliae regi, et

beredibus eius, in perpetuimi.

Ex debito suscepti regiminis, qnalitates

attendere cogimur et merita singulorum,

(ì) Ex tabulario Ecclesiae MonlisRegalis edidit

Kocchus Pirrus, Siciliae Sac, lotn. i, col. 4SI.

ut circa omnes sic exequamur dispensa-

tionis nobis creditae ministerium, quod
devoti Ecclesiae filii prò voto persona-

rum, et merito ab Apostolica Sede, cui

licei indigni, disponente Domino, prae-

sidemus, gralum suae reportent petitionis

effectum; hac siquidem ratione tanto li-

bentius et benignius regiae volumus se-

renilati deferre, et tuae condescendere

voluntati, ut in bis maxime, quae Re-
demplori nostro graia sunt et accepta,

et tuae saluti et nomini fructuosa, quanto
personam tuam sicut diarissimi filii et

christianissimi regis abundanliori cantate

diligimus, et de tuae gratissimae devo-

tionis fervore nobis et Ecclesiae Dei gra-

tiora commoda pervenisse recolimus, et

iugiter credimus, auctore Domino pro-
ventura, ut circa Deum, et sacras eius

Ecclesia», maiorem semper devotionem et

reverentiam habeas, et ferventius cultui

iustitiae, et operibus pietalis intendas;

cum de prerogativa noslrae dilectionis

et gratiae fueris efficaciter consequutus

,

quod pio et ferventi desiderio concupiscis.

Uude cum monasterium in honorem Dei,

et memoriam B. Mariae Dei Genetricis

et Virginis, sicut non soluiri ex literis

tuae celsitudinis, sed etiam aliorum certa

relatione non sine multo gaudio et lae-

tilia cordis audivimus , super Sanclam
Kiriacam divinae giatiae iuspiratione re-

galibus construere coeperis opibus, et

largissimis et amplissimis possessionibus

disposueris, Domino cooperante, dilare;

ut locus ille Celebris babeatur, et ibi ad
serviendum Deo conventus permaneat
monachorum, nos pium volum et devo-
tionem regiam in hac parte praeconia
dignissimae laudis extollimus, et pelitio-

nibus tuis exequendurn pium opus, quod
Domino inspirante coepisti, tam beni-
gnum quam iucundum impartimur elfo-

cium. Eapropter, diarissime in Christo
fili, prò ujiica et speciali affectione, quam
ad le sicut ad cliristianissimum ret?em

habemus, de Consilio fratrum nostromin
apostolica auctorilate statuimus, ut mo-

Monasterium

Monte Rey.ilen-

seaGuillelmoll

Siciliae rege

l'Oiislructuin,

Apoftolicao

Sedi irumediato

Bubieclum de-
claratur.
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iiasturium ipsum nulli archiepiscopo, vcl

episcopo , vel aliae personae ecclesia-

sticae, nisi tantum Romano Pontifici ali-

quo tempore sii subieclum; sed potius

al) omni debito el subiectione aliarum

ecclesiasticarum personarum liberimi et

bsoliitum semper exislat. Nihiloniinus

HOMANPM

ipsa persona decimas et ius aliud, quo;]

An. C. I i7o

Ahhali verri fa-

eiiltiis concedi- . . i- 1

mr benedico- Hiam auctorilate apostolica duximus ìn-

nem «cdpnndi J u |jjreU) | lim u i i s ( i U i in proscripti rao-
a quo maniera •

i i
•

i p •

arci.iep. Tei e- iiasteru abbalem canonice electus iueril,
piscopo.

nasterii abbalem canonice electu:

a quocunique archiepiscopo vel episcopo

maluerit, accedente tuo et lieredum tuo-

rum asscnsu, benedicatur. Insuper etiam

praesenli scriplo sancimus, ut omnia

praesciiplo monasterio extra regnum tu-

um oblala vel offerenda, commutata vel

commutanda, perpetuo iu abbalis et con-

venlus eiusdem monasterii poleslate per-
Bona omnia nianeant. Ea vero, quae infra rejj,uum
praesonliaclfu- . , n i

m™ ei conor- tuum eidem monasterio coltala sunt vel

mantur. confcrentui-, commutala suiti vel com-

mulubuntur cum voluutale tua et here-

dum tuorum, illibata persistant. Liceat
Abiiaii quem- e iiam abbati et convenlui praefati rno-

cunique Tocare -• ,• 1 - .

aniisiitem ad nasterii prò ordinalioue clencorum vel

cLricorum or-

dinaliones

,

Chrisma confe-

rcndum eie

coucedilur:

monachorum, qui in monasterio vel per-

tinentiis eius fueriut ordinandi, qnern-

cumque maluerint catholicum advocare

antistilem, et ab eo ordinationes eorum,

Chrisma, Oleum sanctum, consecrationcs

altarium seu basilicarum recipere, qui

gralis et sine conlradictione qualibet,

nostra auctorilate, quod postulatur, in-

in K
n

c

l

c

C

iTsii/pn-
c'ulgeat. In omnibus vero parochialibus

i-uchiaiibus be- Ecclesiis eiusdem monasterii per clericos
ned i ci , et Bap- e i i- • i-

lisma celebra- suos lontem benedici coiicediunis , et sa-

-i per ciericos. crum celebrar! baptisma. Proliibemus in-

super, et auclorilate apost. arctius inter-

dicimus, nequi archiepiscopus vel episco-

pio, populum chrislianum ecclesias iam

dicli mon;isterii, aut monaslerium ipsum
ingredi, el in eis de rebus suis (ut pia

religione lìeri solet) aliquid offerre, au-

deat prohibere. Si vero aliqua ecclesia

is veì tenimenta praescripto monasterio ob-

lala merini, de quibus decimae vel aliud

ius alicui episcopo, aul alii ecclesiaslicae

personae debcalur, et episcopus ipse vel

Immunilaies

ab aliena mo
leMia in boni

el a solution

iloeiinai uni

in illa Ecclesia vel tenimentis habere

noscuntm, eidem monasterio iure ponti-

ficali concesserint, oblalionem et conces-

sionem illam perpetuis temporibus invio-

labiliter manere censemus. Ad haec adii-

cientes staluimus, ut nullus archiepisco-

pus vel episcopus, aut alia quaelibet per-

sona ecclesiastica de tenimentis et pos-

sessionibus, eidem monasterio vel cellis

eius cum episcopali iure concessis, aut

de lerris, quas fratres ipsius monasterii

in monasterio vel cellis eius propriis sum-

ptibus exeoluerint, decimam vel quarlam

exigere audeanl. Proliibemus etiam, ne E«mptioonm
i . , • il- coucessiones.

quis homines in tenimentis eius nabi-

tantos excommunicalioni vel interdicto

subiicere, aut clericos monasterii, vel eo-

rumdem tenimentorum, ad synodum vo-

care praesumat. Abbati q*uoque ipsius Facuiia» «yno-

monasterii cougregandi synodum tam gLTdi -,

co° gr8~

monachorum, quam clericorum aliorum,

qui in tenimentis monasterii habilaverint,

plenam facullalem et licentiam indulge-

mus. Illud aulem modis omnibus inhi-

bemus, ne aliqua persona in administra-

tione praeponalur abbati, itisi idem abbas

de talibus convictus fuerit criminibus,

quae sint de censura sacrorum canonum
punienda. Quemlibet vero monachurn prò

aliis monasleriis ordinandis, invito ab-
bate, removeri ab ipso monasterio prolii-

bemus. Ut aulem fervor devotionis et Abbati usi»

desiderii tui amplius accendatur, abbati uoS;,
eiusdem monasterii

,
qui ibi canonice

sandj-

, lunicae,

dalmalicae eie.

permitlitur.
uent institulus et successoribus eius,

usum milrae, chirotecarum, sandaliorum,
lunicae et dalmaticae, et virgam pasto-

ralem, et quolidianum usum annuii ni-

liilominus indulgemus. El ul post missam
el alia divina officia more episcopi bene-
diclionem ad populum faciant, eis ple-

nam concedimus facullalem. Liceal quo- De recipicndis

que abbati, et fratribus tam praescripli "^11
monasterii quam cellarum eius, clericos

cuiuscumque ordinis, seu laicos a saeculo
fugientes, liberos et absolutos, in sanitate

vel aegritudiue, cum rebus et possessio-
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Concessiti alio-

rum pmilegio-
rum.

Sepulturam li-

berimi t'sse de-

''eniit.

Nulla ecclesia-

sticapersooa si-

ile licentia ab-

batis divina of-

ficia celebretin

ecclesiis eius-

demmonasterii.
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nibus suis ad conversionem earum ve-

nientes, sine cuiuslibet episcopi vel al-

terius personae ecclesiasticae contradi-

ctione recipere, et sine alicuius molestia

retinere. Fas etiam sit de auctoritate

nostra fratribus per cellas praelaxati

monasterii, in civitatibus, vel aliis locis

constitutis, quandocumque ad officia di-

vina voluerint (nisi lerrae, in qua fuerint,

interdiclum stiterit) signa pulsare. Nullus

autem archiepiscopi vel episcopus po-

pulum Domini, praescriptum monasterium

vel eius cellas ingredi ad audiendum

verbum divinum, nisi prò communi to-

tius civitatis vel parochiae interdicto,

prohibere praesumat. Sepulturam sane

tam ipsius monasterii quam omnium ec-

clesiarum et cellarum suarum liberam

esse censemus, ut eorum devotioni et

extremae voluntati, qui se illic sepeliri

deliberaverint , nisi excommunicati vel

inlerdicti sint, nullus obsistat; neque

alicui archiepiscopo vel episcopo liceat,

quemlibet in monasterio ipso vel cellis

eius sepeliri delìberantem excommuni-

care vel inlerdicere, aul Poenitenliam seu

Viaticum denegare, nisi ob manifestam

rationem. Si vero abbas de aliquo fueril

accusatus vel impetilus, cum consensu

tuo et haeredum tuorum a personis ec-

clesiasticis et discretis ac idoneis eius

regni, causa eius tractetur, discutiatur,

et lerminelur. Praeterea apostolica au-

ctoritate sancimus, ut nullus archiepi-

scopus vel episcopus, aut alia persona

infra claustrum monasterii sine licentia et

voluntate abbatis vel conventus intrare

audeat, aut in eodem monasterio vel ec-

clesiis suis sine ipsius abbatis et conven-

tus et praelatorum earumdem ecclesia-

rum licentia divina officia celebrare. Ni-

hilominus etiam abbati praelaxati mona-

sterii indulgemus, ut liceat ei monaste-

rium et ecclesias suas canonice ordinare.

Insuper autem fas sit eidem abbati, om-

nes clericos et laicos suos cuiuscumque

ordinis vel sexus ad confessionem reci-

pere, et de quibuscumque criminibus

Bull. Rom. Voi. IL 98
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et causis ad ecclesiasticum iudicium per-

tinentibus indicare. Liberum quoque sit

praedicto abbati et fratribus suis, in qui-

buscumque locis tenimentorum suorum

ad usum suum et hominum tenimento-

rum ipsorum, oratoria construere. De-

ut nulli omnino hominum Decreium in-

demnitalis

con-

Jusioncs.

cernimus ergo,
., , . . ut rimimi io •»

liceat, idem monasterium temere pertur- quacumuue ru-

bare, aut ei dignitates et liberlates sibi
leslia

>
Ti elc -

indultas subtrahere, vel minuere, vel eius

possessiones auferre, minuere, aut ablatas

retinere, seu aliquibus niolestiis fatigare;

sed omnia illibata et integra conserventur,

eorum, prò quorum gubernalione aut

substentatione concessa sunt, usibus omni-

modis profutura. In praedicto autem ino- Cenaus animus

.

r
, . t* n i • P r abbalem et

nasteno nobis ac noni. Ecclesiae reserva-

f

ralI
.

e a sedi a-

mus, ut abbas et fratres ipsius monasterii p
,

81011" p"-
'

. ... ,
. solvendus.

censum centum tarenorum Siciliae nobis

nostrisque successoribus annualiin persol-

vant. Si qua isitur in futurum ecclesiastica s»li'»e

. i . . • clusion

saecularisve persona, nane nostraeconsti-

tutionis paginam sciens, contra eam temere

venire praesumpserit, secundo tertiove

commonita , nisi praesumptionem suam

congrua satisfaclione conexerit
,

pote-

stalis honorisque sui dignitate careat,

reamque se divino iudicio existere de

perpetrata iniquilate cognoscat, et a sa-

cratissimo Corpore et Sanguine Dei et

Domini nosiri lesu Chrisli aliena fiat,

alque inextremo examine districlae ultioni

subiaceat; cunclis autem eidem loco sua

iura servantibus sit pax Domini nostri

lesu Cbristi , quatenus et hic fructum

bonae aclionis percipiant, et in futuro

praemia aelernae pacis inveniant. A.men,

amen, amen.

Ego Alexander cath. Eccl. episc. ss. A iexand,i pp.
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Lardinalium
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Ego Ubaldus Ostiensis episcopus ss.

Ego Bernardus PortueDsis et Sanctae

Rufinae episcopus ss.

Ego Gualterus Albanensis episc. ss.

Ego Ioannes presb. card. Ss. Ioannis

et Pauli lit. Pammachii ss.

Ego Ioannes presbyter cardinalis til.

S. Anastasiae ss.

Ego Albertus presb. card. tit. Sancti

Laurentii in Lucina ss.

Ego Guillelmus presbyter card. tit. S.

Petri ad Vincula ss.

Ego Boso presb. card. S. Pudentianae

til. Pastoris ss.

Ego Ioannes presbyter cardinalis Ululi

Sancti Marci ss.

Ego Theodilus presbyter cardinalis S.

Vitalis l

Ego Manfredus presbyter cardinalis S.

Caeciliae ss.

Ego Petrus presbyter cardinalis liluli

S. Susannae ss.

Ego Vivianus presbyter cardinalis til.

S. Stephani in Coelio Monte ss.

Ego Cyntius diaconus cardinalis Sancii

Adriani ss.

Ego Ugo diaconus cardinalis S. Eu-

stacbii iuxla Templum Agrippae ss.

Ego Rainerius diac. card. S. Georgii

ad Velum Aureum ss.

Ego Ardicio diaconus cardinalis Sancti

Theodori ss.

Ego Yitellius diaconus cardinalis Ss.

Sergii el Baccbi.

Dalum Anagniae per manum Graliani

sanctae Romanae Ecclesiae subdiaconi et

Ab. C U78

notarii, xix kal. februarii , indict. vm,

incarnationis domiuicae anno mclxxv

pontif. vero D. Alexandri PP HI anno xvi.